
گهـــی فـــراخـــوان  آ
ی اســتان همدان به نمایندگی از شــرکت بازآفرینی شهری ایران )استان همدان( در  اداره كل راه و شهرســاز
نظــر دارد پروژه ذیل را با انجام فرایند مناقصه عمومی یــک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

  3
44

ف:  
م ال

ره 
ما

ش
 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

شماره 
مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهمناقصه 

مبلغ تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار به نفع شرکت بازآفرینی 

شهری ایران )استان همدان(  )ریال( 

صلاحیت 
لازم

1404-3

اجرای شبکه 
جمع آوری و 

انتقال فاضلاب 
محله شمس آباد 

شهرستان ملایر

رتبه 5 000‘000‘558‘3442‘279‘158‘51
رشته آب 

نوبت دوم 

همچنیــن ایــن اداره کل در نظر دارد ملک زیر در مالکیت شــرکت بازآفرینی شــهری ایران )اســتان همدان( را 
بــه صورت مزایده عمومی بر مبنای قیمت پایه کارشناســی رســمی دادگســتری و با رعایــت قوانین و مقررات با 

شــرایط نقدی، به فروش برساند.

شماره 
پلاک کاربریمزایده

ثبتی
مساحت 

نشانی)مترمربع(
قیمت 

کارشناسی 
)ریال(

تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار به 

نفع شرکت بازآفرینی 
شهری ایران )استان 

همدان( )ریال(

زمین 1-1404ز
270759/19مسکونی

همدان، 
جولان، 

کوچه شهید 
قاسمی، کوچه 

باباطالب

10‘062‘300‘000503‘115‘000

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 14 تاریخ 1404/02/11 تا ساعت 19 تاریخ 1404/02/14
آخرین مهلت تحویل پاکات مناقصه: تا ساعت 19 تاریخ 1404/02/24

تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 9 صبح تاریخ 1404/02/25
مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت 14 تاریخ 1404/02/11 تا ساعت 19 تاریخ 1404/02/18

آخرین مهلت تحویل پاکات مزایده: تا ساعت 19 تاریخ 1404/02/28
تاریخ بازگشایی پاکات مزایده ساعت 9 صبح تاریخ 1404/02/30

        www.setadiran.ir محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیک دولت
محــل تحویــل پاکــت الف بــه صــورت فیزیکــی : دبیرخانــه اداره کل واقــع در خیابــان ســعیدیه، اداره کل راه و 

شهرسازی استان همدان 
نحوه ارســال پاکات الف، ب و ج مناقصه به صورت الکترونیکی : بارگذاری در ســامانه تدارکات الکترونیک دولت 

        www.setadiran.ir
محل بازگشایی پاکات : سی متری سعیدیه، اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

081-38223001 شماره م الف: 191 شهردار ملایر مجیدفرجی

ی ملایر در نظــر دارد "پروژه خریــد، نصب و راه اندازی سیســتم های  شــهردار
نیــروگاه خورشــیدی هیبریــدی در پنــج ســاختمان شــهرداری ملایــر " را مطابــق 
جزئیات بارگذاری شــده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و طی بند 1پیوست 
دو بودجه ســال 1403 شهرداری ملایر، از طریق مناقصه عمومی و صرفا از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شــماره مناقصــه 2004050026000007 به 
شــرکت های واجد صلاحیت )شــرکت های دارای تأئیدیه ســاتبا کشوری( با رزومه 
کاری مرتبط واگذار نماید. ، لذا متقاضیان می توانند جهت دانلود اسناد تا ساعت 
19:00 روز شــنبه مورخه 1404/02/13 اقدام نمایند و پیشــنهاد خود را حداکثر تا 
ســاعت 09:00 روز چهارشنبه مورخه 1404/02/24 همراه مبلغ 4.043.250.000 
ریــال وجــه نقد )حســاب جــاری شــماره 0105598672002 نزد بانك ملی شــعبه 
( یا اســناد خزانه یــا ضمانت نامــه بانکی به  شــهداء ملایــر به نام شــهرداری ملایر
جهت ســپرده شــرکت در مناقصه و فیش واریزی به مبلغ 7/700/000 ریال جهت 
هزینه خرید اســناد مناقصه )شــماره حســاب 0109093232004( به همراه سایر 
مدارک شــامل اساسنامه آخرین تغییرات و مهر و امضا شرایط عمومی و قرارداد 
نقشــه هــای اجرایی از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولت ارســال نمایند 
ضمنا پاکت الف تضمین و فیش واریزی خرید اســناد مناقصه بعد از بارگذاری در 
ســامانه می بایست الزاماً تحویل دبیرخانه شــهرداری گردد. همچنین متقاضیان 
می تواننــد اطلاعــات موردنیــاز جهــت شــرکت در مناقصه را از ســامانه تــدارکات 
الکترونیکی دولت به نشــانی setadiran.ir و ســایت شــهرداری ملایر به نشــانی 

malayer.ir دریافت دارند.
زمان انتشــار در سایت :  روز شنبه مورخه 1404/02/06 ساعت 8:00

 آخریــن مهلــت دریافــت )دانلــود( اســناد مناقصــه: ســاعت19:00 روز شــنبه 
مورخه 1404/02/13

آخریــن مهلت ارســال پیشــنهاد قیمت:  ســاعت09:00 روز چهارشــنبه مورخه 
1404/02/24

زمــان بازگشــایی پاکــت هــای واصلــه: روز چهارشــنبه مورخــه 1404/02/24- 
ساعت13:00 - دفتر کار شهردار 

شرایط(( ))سایر   

1- موضــوع مناقصــه عبارت اســت از خریــد، نصب و راه اندازی سیســتم های 
نیروگاه خورشــیدی هیبریدی در پنج ساختمان شهرداری ملایر مطابق مندرجات 
موجــود در اســناد مناقصــه کــه بصــورت دو قــرارداد جداگانــه تنظیــم میگردد. 

)شــرایط عمومی و خصوصی پیوست شده درســامانه ستاد، قسمت اسناد فنی 
دانلود و مطالعه گردد(

2- مــدت قرارداد طبق نظر سرپرســت واحد برق برابــر با 45 روز کاری از تاریخ 
ابلاغ قرارداد اســت و درصورت صلاحدید کارفرما قابل تمدید می باشد.

3- قیمتهــای منــدرج در قــرارداد مقطوع و مشــمول تعدیل آحــاد بهاء نمی 
گردد. 

4- پرداخــت وجــه از طریق منابع داخلی و با توجه به شــرایط مالی شــهرداری 
مــی باشــد و در صورت صلاحدیــد کارفرما بــه صورت نقــدی، تهاتــری و غیرنقدی 
بــا رعایت آیین نامه مالی شــهرداری هــا انجام می گردد، لــذا در صورت صلاحدید 
کارفرما به پرداخت مطالبات پیمانکار از طریق واگذاری املاک شهرداری، پیمانکار 
موظــف بــه شــرکت در مزایــده بــوده و در صــورت برنــده شــدن پیمانــکار املاک 
شــهرداری قابل واگذاری اســت. بدیهی است اطاله مدت تســویه و یا عدم امکان 
واگــذاری در صورت برنده نشــدن پیمانکار در مزایده املاک ارتباطی با شــهرداری 
ندارد و پیمانکار حق ادعا و اعتراض یا مطالبه خسارت تاخیر در پرداخت را ندارد.

گهی به عهده برنده مناقصه میباشد.  5-هزینه نشــر آ
6-پرداخت کلیه کســورات قانونی به عهده پیمانکار می باشد.

7-شــهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
8-چنانچه شــرکت کنندگان دارای هیات مدیره مشــترک باشــند پیشنهاد هر 

دو شرکت ابطال میگردد.
9-چنانچــه برنــده مناقصه از انعقاد قــرارداد ظرف مــدت 7 روز از تاریخ ابلاغ 
خودداری نماید ســپرده وی به نفع شــهرداری ضبط و به نفر دوم واگذار می شود 

و به همین ترتیب تا نفر ســوم ادامه خواهد داشت.
10-مدت اعتبار پیشــنهادات 3 ماه از تاریخ بازگشائی می باشد.

11-ســپرده یا تضمین شــرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نشــده 
اند به اســتثناء نفر اول تا ســوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلســه کمیسیون 

معاملات مسترد خواهد شد. 
12-به پیشــنهادات مخدوش- مشروط و فاقد ســپرده و ضمانت نامه ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
13-شــرکت کننــدگان موظف اند قانون منع مداخلــه کارکنان دولت را رعایت 

نمایند.
14-ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده 

است. 

یدی وگاه خورشیدی هیبر ی سیستم های نیر ید، نصب و راه انداز گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای خر آ
-  نوبت اول ی ملایر  در پنج ساختمان شهردار

اعلام نظر و تصمیم واحد ثبتی در اجرای ماده 5 آئین نامه قانون افراز:  درخصوص درخواست افراز شماره 866 مورخ 1404/01/19 مبنی بر افراز 
ســهم آقای ایرج کشــاورز مالک مشاعی پلاک 83 فرعی از 1859 اصلی بخش 1 ملایر، با عنایت به نامه شماره 429346 مورخ 1404/02/06 شهرداری 
ملایر افراز پلاک فوق را به علت نداشــتن حدنصاب لازم غیرقابل افراز دانســته اســت. لذا باتوجه به مراتب فوق تصمیم بر رد درخواســت و عدم افراز 
پلاک موصوف صادر و اعلام میدارد تصمیم صادره وفق مقررات به مالکین مشــاعی ابلاغ تا برابر ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشــاع چنانچه 

اعتراض به تصمیم صادره دارند ظرف مدت 10 روز از تاریخ ابلاغ به دادگاه شهرستان مراجعه و اعتراض خود را به مرجع مذکور تسلیم نمایند.

مرتضی مسعودی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر
شماره آگهی: 22307 شماره م الف: 212

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 اردیبهشـــت   11    پنج شـــنبه 
 3112 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

، چشم انتظار اعتبار چهاربانده همدان- گل تپه- علیصدر
مدیر طرح های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل در همدان پاسخگو نیست!

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: در 
گفت وگــو بــا نماینده مــردم کبودراهنــگ و بهار در 
مجلس شــورای اســامی مشخص شــد روند کُند 
پروژه چهاربانده همدان- گل تپه- علیصدر، بیانگر 

نیاز مالی است.
از  یکــی  امــروز  صنعــت گردشــگری در دنیــای 
در  اشــتغال زایی  و  درآمــدی  منابــع  مهم تریــن 
مســیر توســعه پایدار اســتان ها و شــهرها اســت 
کــه دراین بیــن همــدان با داشــتن تاریخــی غنی، 
جاذبه هــای  و  بکــر  طبیعتــی  متنــوع،  فرهنگــی 
گردشــگری بی نظیر، ظرفیت زیادی برای توســعه 
ایــن صنعــت دارد. به طــوری کــه طــی یــک دهــه 
ایــن ظرفیــت به عنــوان محــور  از  اخیــر همــواره 
توســعه اســتان یــاد می شــود؛ 19 فروردین مــاه 
نیــز حمید مانوری شمســی اســتاندار همدان در 
نشســت هماهنگــی برگزاری همایــش بین المللی 
بایــد  گردشــگری  کــه  گفــت  ســامت  گردشــگری 
محــور توســعه اســتان و زنجیــره گــردش بــرای 
فعــال کــردن دیگــر بخش ها در مســیر پیشــرفت 
باشــد. امــا مســئله این اســت که طی ســال های 
اخیــر چالش هــا و تهدیدهــای مختلفــی ازجملــه 
و  خارجــی  توریســم  جــذب  بحــث  در  تحریم هــا 
نیــز مشــکات زیرســاختی همچــون راه به ویــژه 
درخصــوص برخــی جاذبه ها در بحث گردشــگری 
داخلــی، مانــع از رشــد و توســعه ایــن صنعت در 
همدان شده  اســت که ازجمله آن ها می توان به 
راه ناایمن بزرگ ترین ظرفیت گردشــگری همدان 
گل تپــه-  همــدان-  گردشــگری  محــور  یعنــی 

کرد. اشاره  علیصدر 
ایــن درحالی اســت که غــار علیصــدر از غارهای 
تالابی ایران و از معدود غارهای بی نظیر آبی جهان 
اســت که با قــرار گرفتــن در فاصلــه 75 کیلومتری 
از مرکــز اســتان، ســالانه صدهــا هزار نفــر از اقصی 
نقاط کشــور و جهــان را با وجود مشــکات عدیده 
در مســیر دسترســی به ایــن جاذبه، بــه خود جلب 

می کند.
بر این اســاس تعریض مسیر حادثه خیز مذکور 

و تبدیــل آن بــه یک محور چهاربانده از ســال های 
قبــل به عنــوان یــک خواســته از ســوی مــردم و 
گردشگران مطرح بوده است؛ اما طی این سال ها 
بنــا به دلایل مختلف ازجمله هزینه بر بودن، مورد 
بی مهــری قــرار گرفتــه بــود. بــا ایــن وجود بنــا به 
پیگیری مســتمر نماینــده این شهرســتان به دلیل 
حادثه خیــز بــودن و نیــز بیان مســئله بــه دفعات 
اجرایــی  عملیــات  ســرانجام  رســانه ها،  ســوی  از 
ایمن سازی و چهاربانده شدن این مسیر به عنوان 
یکــی از محورهــای پُرتــردد و حادثه خیز اســتان با 
حضــور معاون وزیــر راه و شهرســازی و جمعی از 
مســئولان اجرایــی اســتانی و محلــی، چهارشــنبه 
11 مردادمــاه ســال 1402 آغاز شــد. درحــال حاضر 
مســیر همدان- گل تپه- علیصــدر جاده ای فرعی 
اســت که با عــرض 60 متر و یک متر شــانه خاکی، 
بــار ترافیکی ســنگینی را تحمل می کنــد که همین 
عــرض کم، نداشــتن شــانه خاکی، فراوانــی تردد، 
وجــود پیچ هــا و قوس های زیاد، آن را به مســیری 

پُرحادثه تبدیل کرده است.
بــر این اســاس بــا توجه بــه گذشــت تقریباً 22 
مــاه از کلنگ زنی پروژه، بر آن شــدیم تا درخصوص 
فتــح الله  بــا  را  گفت وگویــی  آن  وضعیــت  آخریــن 
توسلی، نماینده مردم شهرستان های کبودراهنگ 
و بهار در مجلس شــورای اسامی ترتیب دهیم که 

در ادامه می خوانید:
نماینده مــردم کبودراهنگ و بهــار در مجلس 
شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه مــا ســه پــروژه 
مهــم در حــوزه راه در منطقــه انتخابــی داریم که 
یکــی از آن هــا محور همــدان- گل تپــه- علیصدر 
اســت، گفت: دو مسیر دیگر شــامل خلعت آباد- 
بــه  کبودراهنــگ  مســیر  دیگــری  و  ســلطانیه 

است. سوباشی 
فتــح الله توســلی بــا بیان اینکــه این مســیرها 
مشــخصی  برنامــه  یــا  بودجــه  هیــچ  پیش تــر 
نداشــتند کــه خوشــبختانه بنده پیگیــری کردم و 
بــرای آن ها ردیف اعتباری ملی در قالب ماده 23 
را گرفتــم، عنــوان کــرد: خوشــبختانه دو پروژه از 

این ســه پروژه به لحاظ عملیات اجرایی، کارشــان 
آغاز شــده اســت؛ یعنی کار در پروژه خلعت آباد- 
ســلطانیه و همــدان- گل تپــه- علیصــدر شــروع 
شــده، پیمانــکار آن هــا انتخــاب شــده و درحــال 

است. فعالیت 

وی بــا اشــاره بــه اینکــه در مســیر اجــرای ایــن 
پــروژه چهاربانــده کــردن مســیر  پروژه هــا به ویــژه 
همــدان- گل تپه- علیصدر مشــکاتی کــه درحال 
حاضر داریم بیشــتر مربوط به تأمین اعتبار اســت، 
عنوان کرد: مسئله این است که دولت منابع مالی 

کافی در اختیار ندارد.
توسلی با بیان اینکه امسال حدود 44 میلیارد 
تومــان اعتبار مصوب برای این پروژه درنظر گرفته 
شده اســت، گفت: عاوه بر این چیزی بالغ بر 30 تا 
40 میلیــارد تومان نیز از محــل اعتبارات در اختیار 
نماینــده به این پروژه تزریق شــده اســت و درکل 
میــزان اعتبــار را بــه 50 میلیارد تومان می رســاند 
کــه با توجه به حجم و وســعت پــروژه، رقم اندکی 

است.
نماینــده مــردم کبودراهنــگ و بهــار در مجلس 
شــورای اســامی با بیــان اینکه عاوه بر مشــکات 
اعتباری در روند اجرا نیز با مسائلی مواجه هستیم 
که ازجمله آن ها می توان به حجم زیاد خاک برداری 

کــه در نوع خود قابل توجه و چالش برانگیز اســت 
اشــاره کــرد، افــزود: در آن منطقــه نــوع خــاک نیــز 
مســائل خــاص خــود را دارد کــه بــر رونــد کار تأثیر 

گذاشته است.
توســلی ادامــه داد: همچنیــن مســائلی مانند 
تملــک اراضــی، انجــام برخــی پُل ســازی ها و تأمین 
آب مــورد نیاز نیز ازجمله مواردی هســتند که باید 
حل وفصــل شــوند؛ بر ایــن اســاس در ایــن زمینه 
جلســات متعددی با مدیران مرتبط در شهرســتان 

و استان برگزار کرده ایم.
وی ابــراز کــرد: طــی چندمــاه اخیــر بنــا بــه فرا 
رســیدن فصل زمســتان و برودت هوا، امکان کار 
اجرایــی نیز محدودتر شــده بود که خوشــبختانه 
با فرا رســیدن فصل کاری، عملیات اجرایی از ســر 
گرفتــه شــده و پــروژه با جدیــت بیشــتری درحال 
اجــرا بوده و پیمانکار هم کار خود را شــروع کرده 

است.
ایــن مقام مســئول با تأکیــد بر اینکــه در هفته 
ســوم اردیبهشــت ماه نیــز هماهنگــی لازم صــورت 
پذیرفته تا یکی از مســئولان وزارت راه و شهرسازی 
بــه شهرســتان بیاید و از پــروژه بازدید کنــد، افزود: 
هــدف از ایــن بازدید، پیگیــری برای تأمیــن اعتبار و 

تقویت روند اجرای پروژه است.
پــروژه  ایــن  مالــی  بــرآورد  مــورد  در  توســلی 
نیــز اذعــان کــرد: باید عــرض کنم که پــروژه چند 
فــاز دارد و هر فــاز بــرآورد مالــی متفاوتی دارد. 
از طرفــی بنــا بــه تــورم حاکــم بــر اقتصــاد، ایــن 
برآوردهــا ســال بــه ســال تغییــر می کننــد؛ برای 
مثال ســال گذشــته بــرآورد هزینه هــا حدود دو 
هــزار و 500 میلیــارد تومــان بــود، امــا امســال 
ممکــن اســت ایــن رقــم بــه بیــش از ســه هــزار 

میلیارد تومان برســد.
نماینــده مــردم کبودراهنــگ و بهــار در خانــه 
ملــت با تأکیــد بر اینکــه اکنــون پیمانــکار درحال 
آن  از  پــس  و  اســت  پــروژه  نخســت  فــاز  انجــام 
کار قطعــه دوم و ســپس قطعــه ســوم نیــز آغاز 
خواهــد شــد، تشــریح کرد: ایــن پــروژه به صورت 

اجرا می شود. مرحله ای 
وی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه بــا توجــه 
بــه پیگیری هایــی کــه از ابتــدای آغاز ایــن پروژه 
انجــام داده ایــد تاکنون چــه میزان اعتبــار ملی 
برای آن جذب شــده اســت؟ گفت: فکر می کنم 
تومــان  میلیــارد   200 از  بیــش  چیــزی  تاکنــون 
برای پروژه هزینه شــده که البتــه همان طور که 
عرض کــردم، اکنــون پیمانکار از مــا طلب دارد، 
منابــع  از  اعتبــار  تزریــق  درحــال  به تدریــج  امــا 

مختلف هســتیم.
نماینــده مــردم کبودراهنگ و بهــار در مجلس 
شورای اســامی با اشاره به اهمیت اجرایی کردن 
ایــن پروژه، خاطرنشــان کرد: در بحــث چرایی لزوم 
کار همین بس که این مســیر یک راه بین  اســتانی 
اســت و بــرای اتصــال مناطق شــمال  غرب کشــور 
اهمیــت زیادی دارد؛ از آن گذشــته این مســیر یک 
محــور گردشــگری مهم هم نیز به حســاب می آید، 
زیــرا چهــار مرکز گردشــگری بــزرگ در ایــن منطقه 
قــرار دارنــد که یکی از آن ها غار علیصدر اســت. در 
ادامه مســیر به لالجین، شهر جهانی متصل شده 
و از ســمت کردســتان نیز به امامــزاده باباگورگور 
کــه  می شــود  ختــم  شیرین ســو  تــالاب  نهایتــاً  و 
همگــی ایــن مراکــز اماکن گردشــگری با تــردد بالا 
به حســاب می آیند؛ به طوری که درمجموع حدود 
یــک میلیــون گردشــگر ســالانه از این مســیر تردد 

می کنند.
منطقــه  دیگــر  طــرف  از  داد:  ادامــه  توســلی 
دارای معادن بســیار مهمی اســت؛ بخشی از این 
معــادن در خــاک ما و بخشــی هــم در منطقه ای 
نزدیــک به کردســتان قــرار دارند و جالب تــر اینکه 
اخیراً یک معدن طا نیز کشــف شــده که بخشــی 
از مســیر پــروژه از ایــن منطقــه عبــور می کند. به 
همیــن دلیــل ایــن پــروژه ازنظــر راهبــردی بــرای 
اســتان همدان و کل منطقه غرب کشور، اهمیت 

زیادی دارد.
نماینــده مــردم کبودراهنگ و بهــار در مجلس 
شــورای اســامی بــا تأکیــد بــر اینکــه تمــام اعتبار 

مورد نیاز این پروژه قرار است از منابع ملی تأمین 
شــود، تصریح کــرد: درعین حال ما پیگیر هســتیم 
کــه از طریق مــاده 56 هــم منابع بیشــتری جذب 
کنیــم. حــال آنکــه مــاده 56 بــه معنای اســتفاده 
از مشــارکت بانک هــا اســت؛ یعنی بانک هــا را وارد 
پروژه کنیم تا در تأمین مالی نقش داشــته باشند. 
البته تاکنون این بخش اجرایی نشــده و به نتیجه 
نرســیده، چــون منابع دولتــی محدود اســت و با 
این مبالغ زیــاد به تنهایی نمی تــوان پروژه را پیش 

برد.
مع الوصــف؛ از آنجایــی کــه اجرای ایــن پروژه 
در دســت شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
بــا  تــا  آن شــدیم  بــر  حمل ونقــل کشــور اســت، 
زمانــی، مدیــر طرح هــای این شــرکت در اســتان 
کــه  دهیــم  ترتیــب  گفت وگویــی  نیــز  همــدان 
متأســفانه همچــون گذشــته این بار هــم موفق 
نشــدیم. این درحالی اســت که بخش اعظمی از 
پروژه های اســتان در دســتان این شرکت بوده، 
امــا مدیر مربوطه حتی در مقام توضیح عملکرد 
ضعیــف خود نیز برنمی آید و به کســی پاســخگو 
نیســت! تأســف بارتر اینکــه مردم بیشــترین ضرر 
را در ارتبــاط با این اهمــال و کم توجهی متحمل 

می شوند...

مدیرکل صمت استان همدان خبر داد:

ایجاد ارزش افزوده، کلیدواژه توسعه صنعتی همدان

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل صمت اســتان 
همدان بــا تأکید بر ایجاد ارزش افزوده در تولیدات 
صنعتــی و معدنــی اســتان، گفــت: ایــن کلیــدواژه 
مهــم را توانســتیم بــا کمــک فعــالان اقتصــادی و 
تولیدکننــدگان بــه کار بگیریــم و شــاهد ثمــرات آن 

باشیم.

به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان همدان، 
احمد شــانیان بــا تأکید بــر ایجاد ارزش افــزوده در 
تولیــدات صنعتــی و معدنــی اســتان، ابــراز کــرد: 
ایــن کلیــدواژه مهــم را توانســتیم با کمــک فعالان 
اقتصــادی و تولیدکننــدگان به کار بگیریم و شــاهد 

ثمرات آن باشیم.
وی با اشــاره به رشــد چشمگیر ســرمایه گذاری 
ایــن ســرمایه گذاری ها  در اســتان، تصریــح کــرد: 
طیف وســیعی از صنایع را در بر می گیرد؛ از صنایع 
از دیربــاز در آن خــوش  معدنــی کــه اســتان مــا 
درخشــیده تا صنایع داخلی با تنوع تولیداتشــان، 
ظرفیت هــای  بــه  توجــه  بــا  کــه  غذایــی  صنایــع 
کشاورزی استان از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و همچنیــن ســایر بخش های صنعتــی که هرکدام 
به نوعــی در توســعه اســتان نقش ایفــا می کنند. 
نکتــه حائــز اهمیــت این اســت کــه بخشــی از این 
ســرمایه گذاری ها بــه مرحلــه بهره برداری رســیده 
و ثمــره آن را در رشــد بیــش از 20 درصــدی صدور 

پروانه های صنعتی شاهد هستیم.

شــانیان افزود: درحال حاضــر بیش از یک هزار و 
200 واحد صنعتی در اســتان فعال هستند و بیش 
از 300 واحــد صنعتی دیگر نیز با پیشــرفت فیزیکی 
بــالای 60 درصــد، درحال تکمیل مراحل ســاخت و 
آماده ســازی برای بهره برداری هســتند که این امر، 
نویدبخــش رونق بیشــتر صنعــت اســتان در آینده 

نزدیک است.
وی احیــای واحدهای صنعتــی و معدنی راکد را 
یکی از اولویت های اصلی در این اداره کل دانســت 
و گفت: این واحدها ســرمایه های ملی هستند که 
متأســفانه بــه دلایل مختلف از چرخــه تولید خارج 
شده اند. ما با یک رویکرد فعالانه و مبتنی بر پایش 
دقیق تک تک ایــن واحدها، تــاش کرده ایم موانع 
تولیــد آن هــا را شناســایی و بــرای رفع ایــن موانع 
راهکارهــای عملیاتــی ارائه دهیم. در همین راســتا 
جلســات متعددی بــا حضور دســتگاه های اجرایی 
ذی ربــط و مالــکان ایــن واحدها در ســطح اســتان 
برگزار شده است. خوشبختانه این تاش ها به ثمر 
نشســته و در چند ماه اخیر شــاهد بازگشــت بیش 
از 150 واحــد صنعتــی و معدنــی بــه چرخــه تولید 

بوده ایم.
مدیــرکل صمــت اســتان همــدان خاطرنشــان 
کرد: هدف گذاری ما برای ســال جــاری، بازگرداندن 
حداقل 35 واحد صنعتی و معدنی دیگر به چرخه 
تولید اســت و امیدواریم با تاش مضاعف بتوانیم 

از این هدف نیز فراتر رویم.
وی بــا بیــان اینکــه جلوگیــری از خام فروشــی 
مــواد معدنــی یکــی از دغدغه هــای جــدی ما در 
اســتان اســت، گفــت: تمرکــز اصلــی مــا در ایــن 
زمینــه بــر حــوزه معــادن و صنایع معدنــی بوده 
دارای  و  خــوب  معــادن  خوشــبختانه  اســت؛ 
ظرفیــت مناســب در اســتان شناســایی و تعییــن 
تکلیــف شــده اند و تــاش ما بــر این بــوده که با 
ایجــاد صنایــع تبدیلــی در جــوار ایــن معــادن، از 
خام فروشــی جلوگیری و ارزش افزوده بیشــتری را 

در استان ایجاد کنیم.
شــانیان افــزود: به عنــوان مثــال می توان به 
راه انــدازی پروژه هــای مهمــی در حــوزه فــرآوری 
ســنگ آهن و تولید کنســانتره در اســتان اشــاره 
کــرد که پیــش از این ســنگ آهن به صــورت خام 

ج می شــد؛ همچنیــن راه انــدازی  از اســتان خــار
واحــد شــمش منیزیم نیــز در مراحــل نهایی قرار 
دارد و بــه زودی بــه بهره برداری خواهد رســید و 
عاوه بر این ها، اســتفاده از ظرفیت های معادن 
ســنگ آهــن مال و ســایر مناطقی که در اســتان 
امــا به صــورت  دارای ظرفیــت معدنــی هســتند 
در  می گرفتنــد،  قــرار  بهره بــرداری  مــورد  خــام 
دســتور کار قــرار گرفتــه و تــاش می شــود تــا با 
ایجــاد صنایع تبدیلــی مرتبط، این مواد اولیه در 
داخــل اســتان فرآوری شــده و بــه محصولات با 
ارزش افــزوده بالاتر تبدیل شــوند. تعــداد قابل 
توجهــی از طرح هــای ایجــاد صنایــع تبدیلــی در 
حوزه معادن نیز درحال حاضر در دســت بررسی 

و اقدام است.
مدیــرکل صمــت اســتان همــدان درخصــوص 
غ التحصیان دانشگاهی و توسعه صنایع  جذب فار
دانش بنیــان اظهار کرد: در گذشــته هدف اصلی ما 
در حــوزه صنعت، ایجاد فرصت های شــغلی به طور 
عــام در صنایع مختلف بود. اما با توجه به ظرفیت 
زیاد اســتان همدان در تربیــت نیروهای متخصص 

غ التحصیان  و وجــود تعــداد قابــل توجهــی از فار
دانشــگاهی در رشــته های مختلــف، رویکــرد ما در 
این زمینه تغییر کرده اســت. اکنون تاش می کنیم 
تا از این ظرفیت ارزشــمند به نحو احسن استفاده 
کنیم و زمینه های اشــتغال با ارزش افزوده بیشتر را 

فراهم آوریم.
وی خاطرنشــان کــرد: در همین راســتا توســعه 
صنایــع دانش بنیــان و جذب شــرکت های فناور در 
اولویــت برنامه هــای مــا قــرار دارد و خوشــبختانه 
فاز نخســت شــهرک صنعتی فناوری و شــهرک های 
های تک اســتان به بهره برداری رســیده و اقدامات 
لازم بــرای توســعه فازهــای بعــدی نیــز در دســت 
انجام اســت. هدف گذاری ما این اســت که با جذب 
شــرکت های دانش بنیان و صنایــع های تک، نه تنها 
فرصت های شغلی ایجاد کنیم، بلکه اشتغال کیفی 
غ التحصیــان  و مبتنــی بــر دانــش و تخصــص فار
دانشــگاهی را در اســتان توســعه دهیــم. ایــن امر 
به ارتقای ســطح فناوری اســتان کمک خواهد کرد 
و زمینــه را بــرای مانــدگاری نخبــگان و جلوگیری از 

مهاجرت آن ها فراهم می آورد.


